Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

ул.Калинина, д. 39, п.г.т. Октябрьское, ХМАО-Югра, Тюменской обл., 628100

тел. (34678) 2-80-20, факс (34678) 2-81-20

e-mail: duma@oktregion.ru, http://www.oktregion.ru

« 25 » марта 20 22 г.  № 09-исх-47/22

пгт. Октябрьское Председателю Думы Ханты –

Мансийского автономного округа –

Югры

Б.С. Хохрякову

Уважаемый Борис Сергеевич!

В ответ на Ваш запрос предоставляем следующую информацию о выполнении

рекомендаций, озвученных в решении шестнадцатого заседания Координационного

совета представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, согласно приложения.

С уважением,

заместитель председателя

Думы Октябрьского района             О.В.Гончарук

Исполнитель:
А.И. Кожаев

тел.: 8 (34678) 28-042

Приложение к письму

Выполнение рекомендаций решения шестнадцатого заседания

1.Уставы муниципальных образований Октябрьского района приведены в

соответствие с Федеральными законами:

1) В соответствии с Федеральным законом от 08 декабря 2020 года № 411-ФЗ, от

30 апреля 2021 года № 116-ФЗ, от 01 июня 2021 года 289 - ФЗ, от 31 июля 2020 года №

248-ФЗ, от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ в устав Октябрьского района внесены

изменения решением Думы Октябрьского от 07.09.2021 № 674 «О внесении изменений и

дополнений в устав Октябрьского района».

2) В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 191-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в устав

Октябрьского района внесены изменения решением Думы Октябрьского от 07.09.2021 №

674 «О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района», а также

принято решение Думы Октябрьского района от 07.09.2021 № 686 «О внесении

изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или

публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности

осуществляемой на межселенной территории Октябрьского района, утвержденный

решением Думы Октябрьского района от 08.06.2018 № 364».

3) Администрацией Октябрьского района проводится работа по приведению

муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 30 сентября 2021 № 1662 «О внесении изменений в Постановление

Правительства РФ от 18 сентября № 1492» и от 18 сентября 2021 года № 1574 «О

внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме

государственных и муниципальных услуг».

На сегодняшний день с учетом Постановления Правительства РФ № 1492 (в

редакции от 30 сентября 2021 № 1662) изданы постановления администрации

Октябрьского района (внесены изменения в действующие МНПА):

- Постановление Администрации Октябрьского района от 24.11.2021 № 2485 «О

внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 22.11.2018

№ 2630» (Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса в

муниципальном образовании Октябрьский район");

- Постановление Администрации Октябрьского района от 22.11.2021 № 2454 «О

внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 26.11.2018

№ 2656» ("Муниципальная программа "Современная транспортная система в

муниципальном образовании Октябрьский район");

- Постановление Администрации Октябрьского района от 15.11.2021 № 2405 «О

внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 02.11.2018

№ 2441» ("Муниципальная программа "Реализация государственной национальной

политики и профилактика экстремизма в муниципальном образовании Октябрьский

район");

- Постановление Администрации Октябрьского района от 15.11.2021 № 2409 «О

внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 04.12.2020

№ 2485» ("Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в муниципальном

образовании Октябрьский район");

- Постановление Администрации Октябрьского района от 15.11.2021 № 2407 «О

внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 04.12.2019

№ 2576» ("Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в

муниципальном образовании Октябрьский район");

- Постановление Администрации Октябрьского района от 16.11.2021 № 2430 «О

внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 19.11.2018

№ 2602» ("Муниципальная программа Октябрьского района "Развитие малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании Октябрьский район");

2. Акты, отраженные в автоматизированной информационной системе «Аналитик

регионального законодательства» приведены в соответствие с федеральным и окружным

законодательством.

3. Информация «О социальном партнерстве и о развитии кадрового потенциала и

привлечение молодых специалистов для работы в учреждениях образования города

Когалыма» рассмотрена и принята к сведению.